ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 271 de 2023

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER QUE FAÇA A MANUTENÇÃO NAS

ESTRADAS RURAIS DAS REGIÕES

DOURADINHO E BOM JARDIM. “

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando que faça a manutenção nas estradas

rurais das Regiões Douradinho e Bom Jardim.

Justifica tal pedido, considerando que a mencionada estrada é a única via de acesso

para diversos moradores locais desta região. Considerando também que na mesma estrada

existe um tráfego de caminhões pesados, que na mesma região grandes fazendas

produtores de leite as quais necessitam escoar sua produção diariamente. Diante do acima

exposto solicito a manutenção das referidas estradas, dentro das possibilidades técnicas

do município.

Por se tratar de uma solicitação que vem de encontro aos anseios dessa comunidade,

espero contar com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  23 dias do

mês de novembro de 2023.

_______________________________

Romisdete Pereira Neves

Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3492